teneant, thuribula, cereos et cruces (quandocunque bis opus

est) portent.

Vi II.) 13. Tempus conueniendi in choro qnoad matntinas

et diurnas horas seraetnr idem, quod in cathedrali ecclesia.

IX.) 14. Quamuis nullam certara poenam pro negligenti-

oribus et crebrins a cboro absentibns statuaraus, haec tarnen

nobis decano et capitulo arbitraria sit praesertim pro vicariis

hac in causa saepius delinquentibus, qni dnm tenerentur snp-

plere uices canonicorum, contra nenit, ut hi illornra partes

subeant, necesse sit.

15. Et licet qaidam de canonicis sibi persnadeant, eo

quod sobstitutos sibi habeant vicarios, se non obligari statis id

est omnibus boris interesse, securiorem tarnen uiam is eligit,

nisi legitimo delineatar impedimento, qni se omni tempore,

cum ad diuinum officium mancipatns sit, conspicuum facit.

STATUTUM II.

DE MODO PSALLENDI IN CHORO.

Iüud quoque ualde curandum est, cum propter dissonantiam

vocum debitus diuino cnltui decor plus, quam decet, minuatur,

aures astantiutn laicorum graviter laedantur necnon piae

animae in precibns suis non parum turbentur, haec omni, quo
öeri potest, studio deuitanda est et potius psalmodia tarn Deo
quam horainibus grata obseruanda. Qua propter ordinamus:

1. Primus ex cbori regentibns Inuitatorium in Matutinis,

sicnt et Venite et versus a se cantandos solus incipiat, alter

Regens eodem tono prosequatnr, ne simul inchoantes aliquando

in vocum clauibus nna tertia differant.

2. Quorum interes tantiplionas in boris matutinis et diurnis

intonare detecto capite assurgant, ut ab omnibus conspiciantur,

ne contingat in eadem antiphona, quae nonnisi unius est, dnos

uel tres in eodem quidem cantu, sed diuerso sono concurrere.

3. Antiphonae et psalmi nec nimis alte nec etiam pro-

funde nimis intonentur, sed uox media id est tenor seruetur,

ut et hi, qui grauioris sunt uocis, ascendere, et qui gracilioris,

descendere queant.

4. Cum semper profundius labantur, quam sursum ascen-

dant psallentium voces, antiphonae finitis psaimis praesertim

quando officium est de feria, paulo altius intonentur.

5. In psallendis seu decantandis psaimis, cum alius solu-

tioris sit linguae, alius difficilioris, ut alter alterum assequi

Digitized by Google

11

possit, in medio cuiuscunque uersus fiat paosa saltem unius

respirationis, ultimae uero sillabae per aliquam momlam trahantur,

ut fioientes simul fininnt et exinde incipientes ab altera parte

chori aduertant, qnando incipiant.

6. Lectiones non raussitando celeriter et leuiter percurrantar,